UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E NATURAIS

EDITAL CCBN Nº 04/2021: PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO CURSO DE

LICENCIATURA EM FÍSICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – EAD (BOLSISTA CAPES)

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público

o Resultado Classificatório Preliminar para o  PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR

DO CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – EAD

(BOLSISTA CAPES), conforme TABELA I:

1. Atendendo ao disposto no item 8, subitem 8.1 quanto à fase, e item 7, subitem 7.1, Quadro,

quanto à Pontuação deste Processo Seletivo – Edital 04/2021 e Cronograma do  Processo

Seletivo conforme Adendo 01, fica disponibilizado abaixo, na Tabela I, Lista Classificatória

Preliminar dos Candidatos a Coordenador do Curso de Física na Modalidade a Distância do

referido Certame.

2. Os candidatos que discordarem do Resultado Classificatório Preliminar podem entrar com

recurso até às 23h 59min do dia 15/02/2022, por meio do link https://sistemas2.ufac.br/recursos/.

3. Mediante a possibilidade de algum Candidato entrar com recurso quanto ao Resultado

Classificatório Preliminar, a resposta ao recurso será dada até às 23h 59min do dia 16/02/2022,

por meio do link https://bit.ly/3JwJgL3.

4. O Resultado Classificatório Final do Processo Seletivo será publicado até às 23h 59min do dia

17/02/2022, no endereço eletrônico: https://bit.ly/3JwJgL3.

Rio Branco/Acre, 14 de fevereiro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://sistemas2.ufac.br/recursos/
https://bit.ly/3JwJgL3
https://bit.ly/3JwJgL3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA CENTRO

TABELA I

Nº  NOME
Esperiência no

magistério

superior

Experiência como

Docente na Educação a

Distância

Experiência na

Gestão de

Cursos

Superiores

Experiência na

Docência em

Disciplinas

pertinentes ao

curso de

licenciatura em

física

Mestrado  Doutorado
TOTAL DE

PONTOS

1 ESPERANZA LUCILA HERNÁNDEZ ANGULO  13,5 0 1 135 0 20 169,5

2 MARCELO CASTANHEIRA DA SILVA  8 1 3 80 0 20 112

3 ALEJANDRO ANTÔNIO FONSECA DUARTE  3 1 0 30 0 20 54

Rio Branco/Acre, 14 de fevereiro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO